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اقتصاد 14
فارس- مدیر عامل صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: برای برون رفت از مشــکلات بانک ســرمایه و نیز تصمیم هیئت مدیره برای فروش سهم 47.66 
درصدی صندوق ذخیره در این بانک برنامه هایی در دستور کار قرار گرفته است. نیکدل گفت: با توجه به دستور العمل های بانک مرکزی و لزوم خروج از 
بنگاهداری تا سقف 10 درصد سهام، باید این سهم کاهش یابد. وی تصریح کرد: این صندوق بنا دارد سهم مدیریتی خود را در بانک سرمایه واگذار کند.

 صندوق ذخیره فرهنگیان به دنبال خروج
 از سهم مدیریتی بانک سرمایه 
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 شاخص

کارنامه 7 ماهه مسکن تهران 

شــاخص های بازار مســکن تهران، به عنوان پی نگر بازار 
مسکن محسوب می شوند. تازه ترین گزارش بانک مرکزی 
از بازار مســکن تهران نشــان می دهد که تعداد معاملات 
مســکن در هفــت مــاه امســال در تهــران، 14.9 درصد 
کاهش یافته و در عین حال متوســط قیمت هر متر مربع 
بنای واحد مســکونی، 55.4 درصد رشــد داشته است. 
شایان ذکر است رشــد معاملات و نیز قیمت در هفت ماه 

سال 96، به ترتیب 6.3 و 6.5 درصد بوده است. 

...بازار خبر
تمام مطالبات چای کاران قبل از ۱۳ آبان 

تسویه می شود

فارس- رئیس ســازمان چای کشــور گفت: طبق توافقی که 
با ســازمان برنامه  و بودجه کشــور انجام شــده قرار است 38 
میلیارد تومان مطالبات چای کاران تا 13 آبان ماه تسویه شود.

عقبگرد بورس همزمان با فشار فروش 
پتروشیمی ها

فارس- معامله گران بورس در حالی با معامله متعادل اما کم 
حجم در اغلب نمادهای معاملاتی امروز را به پایان رساندند 
که اخباری درباره لزوم تســویه فروش ارز پتروشــیمی ها با 
نرخ ســامانه نیما موجب افزایش حجم فروشندگان سهام 
در میان حقیقی ها شــد. همزمان با این موضوع، شــاخص 
بورس دیروز با کاهش 2218 واحدی به رقم 178 هزار و 

841 واحد رسید.

پیش فروش کم استقبال لوازم خانگی ایرانی

فرارو- از هفت بــازه زمانی در نظر گرفته شــده برای پیش 
فروش لوازم خانگی، که هم اکنون ساعات پایانی این طرح 
است، ظرفیت ثبت نام فقط در دو بازه مهر و آبان تکمیل شده 
است. این موضوع نشان می دهد در بازار لوازم خانگی مردم 
هنوز ترجیح می دهند به سراغ روش های خرید اقساطی و 
تحویل فوری کالا بروند و از پیش فروش حتی با وجود وعده 

تخفیف 10درصدی اجتناب کنند.

جهش ایران در تولید فولاد خام

ایلنا- ســایت انجمن فــولاد جهانی اعــلام کرد: ایــران از 
ابتدای ژانویه تا پایان سپتامبر 2018 میلادی، 18 میلیون 
و 520 هزار تن فــولاد خام تولید کرد. این درحالی اســت 
که این میزان در مدت مشــابه سال گذشــته میلادی، 15 
میلیون و 431 هزار تن بــود. بنابراین میــزان تولید فولاد 
خام ایران طــی 9 ماه ســال 2018 میــلادی، 20 درصد 

افزایش یافته است.

رنگ ۶۰ درصد گران شد

تســنیم- مدیر عامل تعاونــی تولیدکننــدگان رنگ اعلام 
کرد: قیمت رنگ با تایید سازمان حمایت مصرف کنندگان 

و تولید کنندگان به طور رسمی 60 درصد افزایش یافت.

رشد 7۳ درصدی معاملات بورس در مهر

اقتصادنیوز- طبق اطلاعات منتشر شــده از سوی بورس 
تهــران، ارزش کل معاملات تــالار شیشــه ای در اولین ماه 
پاییز سال 97 با رشــد 73 درصدی نســبت به شهریورماه 

مواجه شده است.

...اخبار
 براساس ابلاغیه یک مسئول ارشد

 دولت مشخص شد: 

 دسترسی به حساب بانکی
 شرط پرداخت بسته حمایتی 

در شــرایطی که روند اجرایی شــدن بســته حمایتی دولت 
در حال نهایی شــدن اســت، دولت راهکار جدیــدی برای 
شناســایی بخشــی از متقاضیــان بســته پیدا کرده اســت. 
بر اســاس ابلاغیه جدید یک مســئول ارشــد به هفت عضو 
کابینه، با اشــاره به مصوبه 9 هــزار میلیــارد تومانی دولت 
برای اجرای "طرح حمایت غذایی از گروه های کم درآمد" 
کشور، تاکید شــده غیر از خانوارهای تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی و خانواده های در صف انتظار، خانوارهای 
با درآمد زیر ســه میلیون تومــان که می خواهند این بســته 
حمایتــی دولــت را دریافــت کنند، بایــد درخصــوص ارائه 
رضایت جهت دسترسی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به حســاب های بانکی خود اقدام کنند تا درخواست آن ها 
بررسی و تایید شود. پیش از این نیز درباره شناسایی افراد 
نیازمند به دریافت یارانه بحث بررســی حساب های بانکی 
مطرح بود. سال 1393، به نقل از رئیس جمهور اعلام شد 
که وی با سرک کشیدن به حساب های بانکی مخالف است 
که این مســئله با واکنش برخی کارشناسان مواجه شد که 
معتقد بودند برای مواجهه با سوداگری و مقابله با پولشویی 

لازم است که حاکمیت، تراکنش های بانکی را رصد کند.

امروز، رونمایی ازنفت در بورس
امروز ســرانجام طلســم عرضه نفت در بورس می شــکند و 
عرضه حداقل 35 هزار بشکه نفت در بورس آغاز می شود. 
عرضه ای که ســال هاســت محل بحــث کارشناســان بوده 
اســت.در همین حال شــرکت ملــی نفــت در اطلاعیه ای 
بانک های مورد قبول شــرکت ملی نفت ایران برای صدور 
ضمانت نامــه بانکــی ریالــی تعهــد پرداخــت در عرضــه از 
سوی بورس انرژی را منتشــر کرد. به گزارش شانا، در این 
اطلاعیــه آمده اســت: »بــه اطــلاع مشــتریان و کارگزاران 
محترم می رســاند، پیرو انتشــار اطلاعیه عرضــه نفت خام 
ســبک شــرکت ملی نفت ایران در رینگ بین الملل بورس 
انــرژی ایــران در تاریخ 23 مهر مــاه 97، بانک هــای مورد 
قبول شرکت ملی نفت ایران برای صدور ضمانت نامه بانکی 
ریالی تعهد پرداخت، علاوه بر بانک های پاسارگاد، تجارت، 
توسعه صادرات، سپه، صادرات، ملت و ملی که در اطلاعیه 
عرضه اعلام شده است، شامل بانک پارســیان نیز خواهد 
بود.«بر اســاس این گــزارش، در راســتای تحقــق بند 13 
سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام 
معظم رهبری، مبنی بر ایجاد تنوع در روش های فروش نفت 
و مشارکت بخش خصوصی و همچنین اجرای بند )ح( ماده 
4 قانون پنج ساله برنامه ششــم توسعه کشور، شرکت ملی 
نفت ایران در نظر دارد به عرضه یک میلیون بشکه نفت خام 

در رینگ بین الملل بورس انرژی ایران اقدام کند.

هند برای ماه نوامبر به ایران سفارش 
خرید نفت خام داد 

خبرگزاری مهر به نقل از بیزینس اینسایدر- یک مقام ارشد 
هنــدی اعلام کــرد: شــرکت های دولتی نفتی این کشــور 
برای ماه نوامبر)آبان(، از ایران نفت خریداری کرده اند. به 
گزارش خراسان، این اقدام پیش از تحریم های ایران توسط 
آمریکا در ماه مذکور صورت می گیرد. ســونجای سودهیر، 
دبیر مشترک بخش همکاری بین المللی در وزارت سوخت 
و گاز طبیعی هند، گفت: شــرکت های ما تا به امروز، برای 
خرید نفت خام خود از ایران، در ماه نوامبر سفارشات خود 
را ثبت کرده انــد.وی با بیان ایــن که اقدامات مــا در هند با 
در نظر گرفتن امنیت انرژی هدایت می شــود، اظهار کرد: 
مقامات هندی در حال مذاکره با آمریکا هستند تا در زمینه 

تحریم های ایران معافیت دریافت کنند.

نرخ تورم نقطه به نقطه  به ۳7 درصد رسید 

بانک مرکزی نرخ تــورم منتهی به مهرمــاه را اعلام کرد که 
براساس آن، با وجود شــتاب گیری نرخ تورم سالانه، شیب 
صعودی نرخ تورم نقطه به نقطه و تورم ماهانه اندکی کندتر 
شد.براساس محاسبات بانک مرکزی، نرخ تورم در 12 ماه 
منتهی به مهر ماه 1397 نسبت به 12 ماه منتهی به مهر ماه 
1396 معادل 15.9 درصد است. نرخ تورم 12 ماه منتهی 
به ماه های شهریور و مرداد به ترتیب  13.5 و 11.5 درصد 
بود.نرخ تــورم نقطه بــه نقطــه در مهرماه بــه 36.9 درصد 
رســید. نرخ تورم نقطه به نقطه در ماه های شهریور و مرداد 
به ترتیــب، 31.4 و 24.2 درصد بود. همچنین شــاخص 
قیمت ها در مهرماه نسبت به شــهریورماه )تورم ماهانه( به 
4.6 درصد رســید. این نرخ در ماه های شهریور و مرداد به 
ترتیب 6.1 و 5.5 درصد بود.به این ترتیب با کاهش نسبی 
التهابات در بازار ارز، نرخ تورم ماهانه که در مجموع در شش 
ماه اول سال روندی صعودی را طی کرده بود، در مهرماه با 
کاهش مواجه شده است.براساس گزارش بانک مرکزی، 
نرخ تورم نقطه به نقطه خوراکی ها در مهرماه امسال نسبت 

به مهرماه سال قبل 55.9 درصد بود.

 افزایش تقاضای طلا با حذف دلار
 از اقتصاد کشورها 

بانک هــای مرکــزی کشــورها در حــال جایگزیــن کــردن 
طلا بــه جــای دارایی هــای دلاری خود هســتند؛ چــرا که 
سیاست های خصمانه تجاری آمریکا و بی ثباتی ژئوپلیتیکی 
در حال تضعیف جایگاه دلار است.به گزارش فارس به نقل 
از راشاتودی، شورای جهانی طلا گزارش داد تقاضای طلا 
در میان بانک های مرکزی کشــورها در ســه ماهه نخســت 
امســال نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته 42 درصد 
افزایش داشته است.یک کارشــناس اقتصادی بر این باور 
اســت که این افزایــش نشــان از تمایل بانک هــای مرکزی 
به جایگزین کــردن دلار بــا طلاســت. ال دی آر ماراتوف، 
مدیر دفتــر Castle Family در ســنگاپور می گوید: آمریکا 
مدت هاســت که از دلار برای اعمال فشــار بــر رقبای خود 
استفاده می کند. این مسئله همواره باعث عصبانیت جامعه 
جهانی شــده و هم اکنون جنــگ علیه دلار به اروپا رســیده 
است.وی می گوید: روسیه خرید طلا برای افزایش حجم آن 
در حساب ذخیره خارجی خود را در سایه اعمال تحریم های 
جدید علیه مسکو توسط آمریکا و همچنین احتمال مسدود 
شدن دسترسی این کشــور به نظام بانکی آمریکا و سیستم 

پرداخت دلار افزایش داده است.

دژپسند: هیچ فردی در این شرایط 
نمی تواند ادعای معجزه داشته باشد 

وزیر پیشنهادی اقتصاد با اشاره به این که بانک ها گرفتار 
شــرکت داری شــده اند، گفت: هیچ فردی در این شرایط 
نمی تواند ادعای معجزه داشــته باشــد.به گــزارش ایبنا، 
فرهاد دژپسند با تاکید بر لزوم اصلاح نظام بانکی، گفت: 
درخصوص اصلاح نظام بانکی به ویــژه در زمانی که وزیر 
اقتصاد رئیس مجمع 10 بانک بزرگ کشــور است باید از 
این قدرت استفاده کند تا قدرت تسهیلات دهی بانک ها 
افزایش یابد. بانک ها از مطالبــات معوق رنج می برند و   از 
طریــق این مطالبــات زمیــن گیر شــده اند.به گفتــه وی، 
معوقات بانکــی باید بازگردد و ســازوکارهای تشــویقی و 
تنبیهی تدوین شــود. منابع بانک ها باید بازگردد تا منبع 
تســهیلات جدید قرار بگیــرد. بانک ها متاســفانه گرفتار 
شرکت داری و اموال مازاد هســتند و این موضوع موجب 
می شود امکان اعطای تســهیلات کاهش یابد و کار دچار 
آسیب شود. قرار ما با مدیران بانک های دولتی این است 
که باید در اجرای قانون رفع موانع تولید و پایش مستمر، 

دارایی های منجمد را واگذار کنیم.

شریعتمداری: به اصرار روحانی و واعظی 
به وزارت کار می روم 

وزیــر پیشــنهادی تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی نیــز در 
سخنرانی خود، ضمن اشاره به تمایلش برای تداوم حضور 
در وزارت صمت، اصرار روحانی و واعظی برای حضورش 
در وزارت کار را موجب پذیرش این مســئولیت دانســت.

محمد شــریعتمداری دلیل حضور نیافتن خود در جلسه 
بررسی استیضاح را هماهنگی با رئیس مجلس دانست. 
وی درباره ماجرای فساد در ثبت سفارش خودرو بیان کرد: 
در ابتدای ورود به وزارت صنعت، معدن و تجارت خبرهایی 
مبنی بر فســاد در ثبت ســفارش واردات خودرو به دستم 
رسید که به ســرعت از طریق حراست و مجموعه ای از تیم 
آی تی موضوع را پیگیری کردم و تمامی ثبت سفارش ها از 
25 دی 95 که ورود خودرو غیر از نمایندگی ممنوع شد تا 
28 تیرماه 96 که ورود خودرو به وســیله وزیر وقت موقتاً 
ممنوع شد 10 هزار ثبت سفارش را به صورت جزء به جزء 
بررسی کردم و نتیجه به مجموعه های نظارتی اعلام شد. 
وی افزود: انتقال بنده از وزارت صنعت، معدن و تجارت به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی براساس تصمیم رئیس 
جمهور صورت گرفت. آقای رئیس جمهور و آقای واعظی 
گفتند که تغییر در ارکان اقتصادی، خواست نمایندگان 
اســت. شــریعتمداری مجموع مطالبات ســازمان تامین 
اجتماعی را 180 هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: 
ســونامی ورشکســتگی صندوق های تامیــن اجتماعی و 
بیمــه ای بزرگ تر از ورشکســتگی بانک هاســت بنابراین 

برای رفع این مشکل به کمک شما نیاز داریم.

پیشگیری از حاشیه نشینی و به سازی 
راه های روستایی در راس برنامه های 

اسلامی 

وزیــر پیشــنهادی راه و شهرســازی از پیشــگیری توســعه 
حاشــیه نشــینی و به ســازی راه های روســتایی به عنوان 
مهم ترین اقدامات خود در جهــت اداره این وزارتخانه یاد 
کرد. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمد اسلامی در 
دفاع از برنامه های خود گفت: توجه به موضوع مسکن که 
نه تنها در قانون اساسی بلکه در برنامه ششم توسعه نیز در 
جهت تامین نیاز قشرهای متوسط و کم درآمد جامعه آمده 
مبنی بر این که 40 میلیون و 500 هزار واحد مسکونی تا 
پایان ســال اجرای برنامه، 900 هزار واحد مسکن برای 
قشرهای کم درآمد و 500 هزار واحد برای قشرهای تحت 

پوشش سازمان های حمایتی بوده، باید عملیاتی شود که 
ســازوکار لازم بــرای آن نیــز طراحــی شــده اســت. وزیر 
پیشــنهادی راه و شهرســازی بیــان کــرد: اجــرای طــرح 
بازآفرینی شــهری را کــه در برنامه برای آن ســالانه 270 
محله پیش بینی شده است در دستور کار داریم همچنان 
که برای100 واحد تفاهم نامه ای پیش بینی کرده ایم که 
بــا سیاســتی متفــاوت بازآفرینــی شــهری را عملیاتــی و 
بافت های فرسوده را احصا کنیم و با نوسازی ظرفیت های 
جدیدی را در شــهر فراهم کنیم، چرا که مهم ترین برنامه 
وزارت راه و شهرسازی پیشگیری از توسعه حاشیه نشینی 

خواهد بود که باید آن را مورد توجه قرار دهیم.

برنامه ویژه رحمانی برای شرایط تحریم و 
تحول در صنعت خودرو

به گزارش ایســنا، رضــا رحمانــی در جلســه رای اعتماد 
وزیــر پیشــنهادی صنعــت، معــدن و تجــارت، با تشــریح 
برنامه هایش گفت: بخشــی از نقد نمایندگان مخالف در 
برنامه پیشــنهادی )وارد( بود و طبیعتا ایــن برنامه ناقص 
اســت. در برنامه هایــم بــرای راهبری بخــش صنعت 57 

برنامه عملیاتی پیش بینی شده است.
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت افزود: در صورت 
وزیــر شــدن روش هــا و برنامه هــای مختلفی متناســب با 
شرایط جدید، دوره تحریم و اصول اقتصاد مقاومتی داریم.
رحمانــی گفــت: مهم ترین کاری کــه برای خــودم واجب 
کرده ام تثبیت اشــتغال اســت. به جای اتاق بحران، اتاق 
پیشــگیری و درمــان را بــا اســتفاده از توان مــردم، بخش 
خصوصی و مجلس و بخش های مختلــف دولت به وجود 

می آورم.  
وی ادامه داد: در حوزه تثبیت اشتغال نوسازی و بازسازی 
صنایع و صنــوف تولیــدی را بــا تــوان و برنامــه مدون تر و 
محکم تری ادامه خواهم داد. کیفی سازی و صادرات محور 
بودن تولیدات کارخانجــات را از طریق نوســازی صنایع 

دنبال می کنم.
وزیر پیشــنهادی صنعــت، معــدن و تجارت تصریــح کرد: 
در پروژه های ویژه در ســال 97 معــادل 10 میلیارد دلار 
ساخت داخل را آغاز کردیم. رحمانی ادامه داد: مواد اولیه 
در کالاهایی را کــه با زندگی و کار مردم ســر و کار دارند با 

قیمت مناسب تری در اختیار می گذاریم.
وی بــا بیــان این کــه تامیــن مالــی واحدهــای اقتصادی 
را دنبــال می کنــم، افــزود: بــرای واردات ماشــین آلات و 
فناوری ها نیز برنامه ریزی شده اســت. برای پتروشیمی، 
خودرو و لوازم خانگی برنامه دارم به ویژه در حوزه خودرو 
که برنامه های تحول آمیز دارم. تولید خودروی باکیفیت با 

قیمت مناسب را دنبال می کنم.
رحمانی تصریح کرد: مدیریت شــرایط تحریم و رصد آثار 
تحریم را از طریق ستاد تحریم وزارتخانه دنبال می کنم تا 
مقابله با آثار آن و استفاده از شــرایط جدید را برنامه ریزی 

کنیم. تامین کالاهای اساســی را از طریق ذخیره ســازی 
دنبال می کنیم و قطعا با وزارت جهادکشاورزی هماهنگ 
خواهیــم شــد.  از شــبکه اصنــاف و اتحادیه هــای صنفی 
استفاده خواهم کرد. پروژه زنجیره تامین را برای سه سال 

آینده با 55 برنامه عملیاتی   به سرانجام خواهم رساند.
رحمانی با تاکید بر این که طراحی و استقرار بخش تولید 
و بازرگانــی کشــور را دنبــال می کنیــم، گفــت: در حوزه 
توســعه تجــارت الکترونیــک و اســتفاده از توانایی هــای 
بخش خصوصــی برنامه هــای جــدی داریــم. وی متذکر 
شــد: پیشــران اقتصاد کشــور حتما باید صادرات باشد. 
کشــورهای همســایه بیش از 500 میلیارد دلار واردات 
دارند و سهم ما زیر 5 درصد است. برای رسیدن آن به یک 
درصد، 30 میلیارد دلار نیاز اســت که یــک و نیم میلیون 

شغل ایجاد خواهد کرد.  
وزیر پیشــنهادی صنعت گفت:  مبارزه با فســاد محور کار 
بنده خواهد بود. فساد سازمان یافته در حوزه کاری بنده 
جایگاهی نخواهد داشت. سفرهای اســتانی بابرنامه، با 

هدف و با پیگیری را دنبال می کنم.

موافقان و مخالفان 4 وزیرپیشنهادی	 
بررســی صلاحیت چهار وزیر پیشــنهادی رئیس جمهور 
برای تصــدی وزارتخانه های »امور اقتصــادی و دارایی«، 
»تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی«، »راه و شهرســازی« و 
»صنعت، معدن و تجارت« با ســخنان موافقان و مخالفان 
همراه بود. خلاصــه مواضع نماینــدگان موافق و مخالف 

وزیران در ادامه آمده است:

نمایندگان موافق وزیر پیشنهادی اقتصاد	 
سبحانی فر: دژپســند خود یکی از بنیان گذاران اقتصاد 
شــفاف و اقتصــاد ای تی از 15 ســال پیــش بــوده و با تیم 

اقتصادی کابینه هماهنگ است.
کاتب: شاخصه تصمیم گیری باید فقط منافع ملی باشد؛ 
به همکاران توصیه می کنم با دقت انتخاب کنید تا مجبور 
نشــوید دوباره اســتیضاح کنیــد و به وزیــران نیــز توصیه 

می کنم عهد ببندید آن چه را که می گویید عملی کنید.

نمایندگان مخالف وزیر پیشنهادی اقتصاد	 
علی ســاری: شــنیده ها حاکــی از آن اســت  که ســالانه 
بودجه هایی با عنوان پاداش مصوب کرده اید. در این باره و 
10 میلیارد تومان بودجه برای آینده پژوهی توضیح دهید. 
برنامه های دژپسند تکراری و  نگران کننده است و  راهکار 
عملی برای افزایش قدرت پول ملی و حفظ سرمایه در آن 

مشهود نیست.

نمایندگان موافق وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه	 
بابایــی: بیــکاری از معضــلات جدی ماســت و وزیــر کار  
می توانــد هماهنگــی را بیــن دســتگاه ها ایجــاد کنــد و  
شــریعتمداری از این امکان برخوردار اســت. او فردی با 
قاطعیــت لازم در مبارزه با فســاد به ویژه فســاد ســازمان 
یافته اســت. در موضوع ثبت ســفارش خــودرو، آن چه را 
که در زمان وزیر ســابق اتفاق افتاده بــود، برملا کرد. در 
صندوق تامین اجتماعی  نیز می توانــد مانع  حضور ذی 

نفودان شود.
جعفرزاده ایمن آبادی: باید کمک کنیم ســاختار دولت 
شکل بگیرد، هشت ماه است هیئت امنای تامین اجتماعی 
شــکل نگرفته، وزیر عضو هیئت امناست. بودجه سازمان 
تامین اجتماعی 85 هزار میلیارد تومان اســت این یعنی 
معادل یک ســوم بودجه کشــور بــدون وزیر اســت. امروز 
وزارت اطلاعات نامه ای در صحن پخش کرد که توهین ها 
به شریعتمداری خلاف واقع است و وی استارت مبارزه با 

فساد را درحوزه واردات خودرو  زده است.

نمایندگان مخالف وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه	 
ولی ملکی: برنامه های شــریعتمداری در وزارت صنعت 
محقق نشد. آقای شریعتمداری اخلاق مدار و اهل تعامل 
هســتند اما برنامه ای کــه ایشــان در وزارت صنعت اعلام 
کردند محقق نشد چون هم شرایط کشور متغیر شد و هم 

می دانیم وضعیت ما عادی نیست. وزیر برنامه های مدون 
ارائه دهد؛ درباره قانون کار مشــخصا چه کار می خواهید 
بکنید؟ تقریبا 80هزار واحد تولیدی صنعتی و بنگاه های 
اقتصــادی را به صــورت نیمه تمــام هدایــت می کنیم؛ در 

بنگاه داری و اقتصادمداری مشکل داریم.
شهاب نادری: چرا به جوانان اعتماد نمی کنید؟ تخصص 
آقای شریعتمداری سیاستمدار ذکر شــده، چرا ایشان را 
از وزارت صنعت برداشــتید؟ آقای رئیس جمهوری! خبر 
دارید پرونده استیضاح ایشان هنوز مفتوح است؟ ماجرای 
ثبت سفارش خودرو در دولت قبل رخ داد و ایشان فساد را 
کشف کرد. سوال این جاست: آیا با تمام حلقه های فساد 

برخورد کردید؟

نمایندگان موافق وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی	 
محمود رضا رضایی: اسلامی، نیرویی انقلابی و جهادی 
است که هر جا مسئولیت داشــته موفق عمل کرده است.
وی آقازاده نیست و از سوی جریان های سیاسی کاندیدا 
نشــده اســت.او مورد اعتمــاد اکثریت قاطــع نمایندگان 
کمیسیون عمران است، ایشان اعتقاد دارد نباید نیروها را 
از خارج دستگاه به صورت اتوبوسی وارد وزارتخانه کنیم.

قاسم احمدی: به دست پاکی ایشان ایمان دارم. امروز ما 
برای وزارتخانه  بزرگی تصمیم می گیریم که 17 معاون و 
بیش از 65 هزار نفر پرسنل دارد. اسلامی به عنوان فردی 
خــارج از وزارت راه و سرپرســت انتخــاب می شــود یعنی 
لابی نداشته است،سوال شــده عضویت در هیئت مدیره 
شــرکت های خصوصی و دولتی داشــته اســت که نوشته 
عضو نیســتم. اشــتغال در شــرکت خصوصی نــدارد و در 
هیئت مدیره تشکل های صنفی عضو نیست، حتی آدرس 

منزلش را نوشته؛ شفافیت بیشتر از این؟

نمایندگان مخالف وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی	 
محمد فیضی: بگویید شــما با برنامه انتخاب شــده اید یا 
با اســتعفای وزیر؟ بــا  لابی و چانــه زنی یک شــبه انتخاب 
شــده اید و به ســفارش یک وزیر نــزد  آقــای روحانی رفته 
اید ؟ راهکارتان برای طرح های هادی روســتایی چیست 
چرا اشــاره نکرده اید؟ به نظر من شــما هیچ شــناختی از 
ســازندگان تجهیــزات ریلی ندارید.چگونه شــما اســتاد 
راهنمای دوره دکترا می شوید؟چه کسی به شما این اجازه 
را داده که با داشــتن فوق لیســانس تز دکترا را راهنمایی 

کنید؟
نجفی خوشرودی: در شرایطی که محمد اسلامی حتی 
یک روز سابقه کار در وزارت راه و شهرسازی ندارد چگونه 
می تواند برنامه ای برای اداره این وزارتخانه داشته باشد.

مخالفان وزیر پیشنهادی صمت	 
محمود صادقی: آقای روحانی فرمودند که نباید سخنان 
انتخاباتــی بگوییــم و ســخنان انتخاباتــی را بــرای زمان 
انتخابات بگذاریم اما رویه ایشان به گونه ای است که زمان 
انتخابات ده  ها وعده بدهیم ولی بعــد از انتخابات به همه 
آن ها پشــت پا بزنیم. رئیس جمهور بیان کرد   به رحمانی 
گفتم اگر از ابوذر و ســلمان نیز در این ســمت ها استفاده 
کرده اید ســال دیگر آن ها را عوض کن، آیــا آقای روحانی 
خود به این توصیه ها عمل کرده اســت که به وزیران خود 

چنین توصیه هایی می کند.
احمد بیگدلی: آقای رحمانی بــرای کنترل این وضعیت 
هیچ برنامه ای ندارد. از ایشان می خواهیم که اگر مجلس 
به او اعتماد کرد اصلاحات اساســی به نفع مــردم و ایران 

اسلامی انجام دهد.

موافقان وزیر پیشنهادی صمت	 
عزیز اکبریان: رحمانی برای مبارزه با فساد برنامه دارد. 
مشــکل ایــن وزارتخانه بیمــه، مالیــات، بانــک، گمرک، 
نوسانات ارزی، تصدی گری دولت و شرکت های خصولتی 

هستند.
علی اصغر یوسف نژاد: آقای رحمانی ذوجنبتین است. 
مجلــس را از زاویه دولــت و دولت را از زاویــه مجلس دیده 

است. 

مجلس تیم اقتصادی دولت را تکمیل کرد
رای اعتماد نمایندگان به  3 چهره جدید و وزیر ناموفق

خبر مرتبط
   

حاشیه نگاری خراسان از جلسه رای اعتماد 

از استخاره بد و صدای لرزان تا آمار گرد شده اشتغال! 
محمداکبری-جلســه رای اعتمــاد به چهــار گزینه پیشــنهادی دولت با حاشــیه های مختلفی از جمله اســتناد 
رئیس جمهور به  اســتخاره بد و صدای لــرزان وزیران پیشــنهادی، فریاد اعتراض برخی نماینــدگان به آمارهای 
وی و گعده های طولانی در کنار صندلی عارف همراه بود. عمده این رخدادهای خارج از دستور به قلم خبرنگار 

پارلمانی خراسان در ذیل آمده است.
*پیــش از آغاز جلســه علنــی، فراکســیون "امید" با اعــلام موافقــت خود بــا رحمانی،  فرهــاد دژپســند و محمد 
شریعتمداری،  رای اعتماد به اسلامی را مثبت ندانست."مســتقلین" از موافقت خود با هر چهار وزیر پیشنهادی 
خبر دادند و "ولایی" ها  اعلام کردند اعضای این فراکسیون برای رای به رحمانی، آتش به اختیار عمل می کنند و 

درباره سه وزیر دیگر به جمع بندی واحد رسیده اند اما قرار نیست اعلام عمومی کنند.
**رئیس جمهور در نطق یک ســاعته خود خطاب بــه نمایندگان گفت که  من به عنوان امین شــما برای انتخاب 
هرکدام از وزیران ده ها ساعت  فکر و مطالعه و مشورت کردم. بعضی دوستان را به کار آوردیم که قبول هم داشتند و 
من می دیدم صدایشان لرزان است و با تردید صحبت می کنند که دیدم این صدای لرزان نمی تواند این بار سنگین 

را بر دوش بگیرد. برخی نیز به ما می گفتند "استخاره" کردیم و جوابشان منفی می شد.
*زمانی که روحانی با اشاره  به اشــتغال زایی دولت خود اعلام کرد ما از 20 میلیون و 600 هزار به 23 میلیون و 
300 هزار شغل رسیده ایم و در طول پنج سال توانسته ایم 275 هزار شغل ایجاد کنیم فریاد های "دو دو" به منزله 

مخالفت برخی با این آمار به گوش می رسید.
*رئیس جمهور در واکنش به اعتراض ها گفت" من اعداد را گِرد می کنم، بعضی از نمایندگان خطاب به او گفتند 
گِرد نکن. اعتراضات تا آن جا ادامه یافت  که لاریجانی برای خاتمه دادن به آن اعلام کرد " اجازه بفرمایید که ایشان 

سخنانشان را تمام کنند. هر کسی می تواند نظر خودش را بگوید".
 *اطراف صندلی عارف رئیس فراکســیون امید همانند جلسات مشــابه رای اعتماد در صحن یکی از محل های 
تشکیل گعده نمایندگان و تردد نمایندگان اصولگرا و اصلاح طلب بود. علاوه برآن گعده های چند نفره دیگری 

گاه به گاه در اطراف صحن و حتی جایگاه هیئت رئیسه دیده می شد.
*محمدرضا پورابراهیمی و عبدالحمید خدری از جملــه نمایندگانی بودند که با وزیر مســتعفی صنعت و گزینه 

پیشنهادی وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت وگوی نسبتا طولانی داشتند.
*در خلال  جلســه بررســی صلاحیت وزیران عده قابل توجهی از نمایندگان گرد محمود واعظی مســئول دفتر 
روحانی جمع شــده  بودند و برگه هایی بــه وی می دادند. او نیــز این برگه هــا را امضا می کرد و بــه نمایندگان باز 

می گرداند.

مجلس پس از هشت ساعت بحث و بررسی به چهار وزیر پیشنهادی دولت رای اعتماد داد و با آرایی بالا تیم اقتصادی 
دولت را تکمیل کرد. به این ترتیب فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی با 200 رأی موافق، 50 رای مخالف، 
15 رای ممتنع، محمد شــریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با 196 رأی موافــق، 63 رای مخالف، 5 رای 
ممتنع، محمد اســلامی، وزیر پیشــنهادی راه با 151 رأی موافق، 98 رای مخالف، 8 رای ممتنع و رضا رحمانی وزیر 
پیشنهادی صنعت با 203 رأی موافق، 49 رای مخالف و 13 رای ممتنع موفق به کسب رای اعتماد »بهارستان« شدند 
و به »پاستور« راه یافتند. نکته قابل تامل این بود که اکثر مخالفت ها به ویژه با شریعتمداری که عملکردش در وزارت 
صمت با انتقادهای زیادی همراه بود، چندان جدی نبود و بســیاری از چهره های شــاخص  مجلس ترجیح دادند در 

مخالفت یا موافقت با وزیران پیشنهادی موضع علنی نگیرند. مشروح این خبر را ادامه بخوانید:


